Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2017 г. N 488

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
КОЛИЧЕСТВА, ВИДОВ И ПЛОЩАДИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
И ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАСЧЕТА ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ СНОСУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Заречного от 09.06.2017 N 1536,
от 06.02.2018 N 241, от 07.08.2018 N 1699, от 25.07.2019 N 1564)

Руководствуясь статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, в целях исполнения требований, установленных Порядком предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Заречного Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 21.02.2017 N 230 "Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Заречного Пензенской области", Администрация ЗАТО города Заречного постановляет:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Заречного Пензенской области и утвердить ее состав (приложение N 1).
(в ред. Постановления Администрации г. Заречного от 07.08.2018 N 1699)
1.1. Утвердить Положение о создании постоянно действующей комиссии по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Заречного Пензенской области (приложение N 2).
(п. 1.1 введен Постановлением Администрации г. Заречного от 07.08.2018 N 1699)
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Воронянского С.А.

Исполняющий обязанности
Главы города
В.В.СЕРГЕЕВ

Приложение N 1

Утвержден
постановлением
Администрации города Заречного
от 14 марта 2017 г. N 488

[bookmark: P40]СОСТАВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЛИЧЕСТВА, ВИДОВ
И ПЛОЩАДИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАСЧЕТА
ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ
СНОСУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Заречного от 06.02.2018 N 241,
от 07.08.2018 N 1699, от 25.07.2019 N 1564)

	Палаткин
Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, председатель комиссии

	Дементьев
Эдуард Владимирович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации города Заречного Пензенской области, заместитель председателя комиссии

	Чугунова
Марина Алексеевна
	-
	ведущий эксперт отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Астафьева
Елена Владимировна
	-
	советник отдела бухгалтерского учета, отчетности и кадров Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области

	Гришин
Сергей Николаевич
	-
	мастер участка лесного хозяйства муниципального предприятия "Комбинат благоустройства и лесного хозяйства" г. Заречного Пензенской области

	Дибаева
Вероника Владимировна
	-
	инженер-таксатор муниципального предприятия "Комбинат благоустройства и лесного хозяйства" г. Заречного Пензенской области

	Пчелинцева
Татьяна Николаевна
	-
	директор муниципального казенного учреждения "Управление материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления г. Заречного" (по согласованию)

	Шалимов
Андрей Владимирович
	-
	генеральный директор муниципального предприятия "Комбинат благоустройства и лесного хозяйства" г. Заречного Пензенской области

Приложение N 2

Утвержден
постановлением
Администрации города Заречного
от 14 марта 2017 г. N 488

[bookmark: P95]ПОЛОЖЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
КОЛИЧЕСТВА, ВИДОВ И ПЛОЩАДИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
И ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАСЧЕТА ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ
ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ СНОСУ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(введено Постановлением Администрации г. Заречного от 07.08.2018 N 1699)

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Заречного Пензенской области, (далее - комиссия) является совещательным органом, не наделенным правами юридического лица.
1.2. Комиссия создана с целью предоставления муниципальной услуги "Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников".
1.3. Комиссия создана на основании порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Заречного Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей г. Заречного от 21.02.2017 N 230 "Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Заречного Пензенской области".
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования

2.1. Состав комиссии утверждается Администрацией города Заречного Пензенской области.
2.2. Полномочия комиссии определяются правовыми актами в пределах компетенции Администрации.
2.3. В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

3. Полномочия

3.1. Устанавливать дату, время и место проведения обследования земельного участка;
3.2. Уведомлять заявителя о дате, времени и месте проведения обследования земельного участка;
3.3. Производить обследование земельного участка с определением количества, видов и площади зеленых насаждений, а также диаметра деревьев, произрастающих на данном земельном участке. В случае неявки заявителя, обследование осуществляется в его отсутствие.
3.4. Составлять ведомости перечета зеленых насаждений, подлежащих сносу, акты оценки зеленых насаждений, расчет восстановительной стоимости.

4. Функции

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме выездных совещаний, на которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.
4.2. Обследование земельных участков в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Заречного Пензенской области.

5. Порядок принятия решений

5.1. Перед принятием решения о разрешении (запрещении) вырубки зеленых насаждений проводится обследование участка комиссией.
5.2. Периодичность совещаний определяется председателем комиссии, исходя из требований Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Заречного Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 21.02.2017 N 230 (в действующей редакции).
5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
5.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется ведомостью перечета зеленых насаждений, подлежащих сносу, актом оценки зеленых насаждений, расчетом восстановительной стоимости.